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∂Ultrason, vücudumuzda hemen
her organ üzerinde kullanılabil-
mektedir. İstisnalar, ses dalgalarını
geçirmediği için kemik hastalıkları
ve akciğer, mide, bağırsaklar gibi
hava içeren organlardır.

Uygulanabildiği pek çok hasta-
lıklarda ultrason ilk başvurulması
gereken yöntemdir. Ultrason ince-
lemesi sırasında bir sorun görül-
mesi durumunda Tomografi, MR
gibi diğer görüntüleme yöntemle-
rine de başvurulur. 

Tecrübe, Dikkat ve
Teknoloji

Ultrason, görüntüleme yöntem-
leri arasında en kolay görüntüleme
yöntemi olarak düşünülse de as-
lında dikkat edilmesi gereken, en
çok hatanın yapılabileceği yön-
temdir. Hasta, cihaz ve doktor üç-
lemesinden oluşur. Doktorun gö-
zünden kaçabilecek çok ufak bir
lezyon, hastanın yaşam sürecini
olumsuz yönde etkileyebilir. Örne-
ğin bir meme ultrasonunda uz-
manlık, 3-4mm büyüklüğündeki
bir tümörü görmektir. Dolayısıyla
ultrasonda, doktorun tecrübesi,
kullanılan cihazın teknolojik düze-
yi ve incelemenin sabırla ve detaylı
bir şekilde yapılması hayati önem
taşımaktadır. 3mm lik bir tümörün
atlanması, hastanın 6 ay sonra ileri
düzeyde bir hastalıkla geri gelme-

sine ve belki
de yaşamı-
na mal ola-
bilmekte-
dir. 

Ultrason yapılırken son
teknoloji cihazların kulla-
nılması çok önemli…

Yeni teknolojiyi içeren cihazlar-
la birlikte pek çok yeni tekniği kul-
lanmak mümkün olmakta, özellik-
le tiroid ve meme tümörlerinde
elastografi adı verilen bir teknikle,
saptanan kitle lezyonu iyi veya
kötü huylu olduğu ayırt edilmeye
çalışılmakta veya karaciğerde siroz
var mı, fibrozis var mı sorusuna bi-
yopsi yapılmadan elastografi ile
cevap verilebilmeye çalışılmakta-
dır. 

Kadınlarda meme kanseri yay-
gın ve sürekli kontrolü yapılması
gereken bir hastalık olduğu gibi er-
keklerde de prostat kanserine aynı
şeklide önem verilmesi gerekmek-
tedir. Araştırmalar gösteriyor ki,
prostat kanseri erkeklerde kanser
ölümlerinde neredeyse ilk sırada
yer alarak, ne yazık ki akciğer kan-
seri ile yarışır düzeye gelmektedir.
Rutin tarama yapılması gerekmek-
te ve bu taramalar sırasında risk
görülen durumlarda prostat biyop-
sisi yapılmak zorunludur. Günü-
müzde prostat biyopsileri, ultra-
son eşliğinde transrektal adı veri-
len bir yöntemle yapılmaktadır.

Ultrason her zaman kitleyi göster-
meyebilir, bu durumda uygulanan
yöntem rastgele 12 farklı bölgeden
biyopsi alınmasıdır ama rastgele
olduğu için bazı patoloji alanları-
nın atlanması söz konusu olabilir.
Daha etkin bir yöntem olan MR ile
patolojik kontrastlanma alanları,
çok ufak tümörleri bile göstermek
mümkün olabilmektedir. Ama MR
eşliğinde prostat biyopsisi günü-
müzde çok mümkün değil.

Diason Ultrasonografi Merke-
zinde, bu biyopsi, son teknoloji ci-
hazlarla, dünyada ve Türkiye’de de
çok yeni olan, Ultrason-MR füz-
yon biyopsi adı verilen bir teknikle
yapılmaktadır. Hastanın prostat
MR’ı ile ultrason görüntüsü üst
üste getirilerek yani füzyon yapıla-
rak ultrasonda görünmeyen 3mm
lik bir alanı dahi belirleyerek, doğ-
ru yerden biyopsi alınması sağlan-
maktadır.

Türkiye’de ve dünyada yeni ge-
liştirilen bu teknikler ile hastalar
hem enfeksiyon riskini artıran
hem de hasta konforunu ciddi şe-
kilde negatif yönde etkileyen 12
bölgeden biyopsi alımından kurtu-
lur, 2-3 yerden doğru örnek alımı
ile doğru teşhis yapılır. 

Bir başka teknik ise, iyi huylu ti-
roid ve meme tümörlerinde kulla-
nılan, HIFU(high intensity focu-
sed ultrasound), Echopulse tedavi
yöntemidir. Örneğin, kadınlarda
çok sık görülen, fibroadenom adı
verilen iyi huylu tümörlerin teda-
visinde kullanılan bu teknikle,
yüksek intensiteli ses dalgaları tü-
mörün üzerinde yoğunlaştırılarak
ve bölge 80-90 dereceye kadar ısı-
tılarak yakma tedavisi (heating
theraphy) uygulanmakta, böylece
tümörün beslenmesi, canlı kalma-

sı önlenmektedir. 6 aylık seyirde
tümörün boyutunda %92 civarın-
da küçülme sağlanmaktadır. Ben-
zer tedavi yöntemi büyük boyut-
lardaki iyi huylu tiroid nodülleri
için de uygulanabilmektedir. Bi-
yopsi ile iyi huylu olduğu saptanan
tümörün tedavisi kesi izi, ameliyat
riski, nekahet süresi olmadan ger-
çekleştirilmekte; cerrahiye bir al-
ternatif tedavi olarak kullanılmak-
tadır. 

Merkezimizde ayrıca dört bo-
yutlu ultrason eşliğinde gebeler in-
celenebilmektedir. Bu yöntemle
hem bebeklerin tüm organları de-
taylı olarak değerlendirilebilmek-
te, hem de doğum öncesinde aile-
lere bebeklerinin gerçeğe yakın
yüz fotoğrafları verilebilmektedir.

Ultrason teknolojisinde son dö-
nemlerde tedaviye büyük kolaylık-
lar sağlayan portatif cihazlar geliş-
tirilmektedir. Buna en güzel ör-
neklerden biri, Kolejli İşadamları
Derneği üyelerinden Zafer İbri-
şim’in sahibi olduğu Sun Medikal
firması tarafından Türkiye’ye ilk
defa getirilen taşınabilir ultrason
cihazı ile; bu cihazı akıllı cep tele-
fonuna veya tablete senkronize
ederek, telefon veya tablet aracılı-
ğıyla ultrason yapılmaktadır. Ciha-
zın, cebe dahi sığabilecek boyutta
olması özellikle hasta başı uygula-
malarında, genel durumu kritik
olan, hastaneye gelemeyecek du-
rumda olan veya ileri yaşta evden
çıkamayan hastaların tedavisinde
kullanılmaktadır.

Hastalar, kendilerini tedavi ede-
cek, ameliyatlarını yapacak dok-
torları seçerken çok dikkatli dav-
ranmakta ama bir şeyi gözden ka-
çırmamak gerekir ki, tıbbın temeli
tanıdır. Doğru zamanda doğru ta-
nının konması tedavi sürecini be-
lirlemektedir. Dolayısıyla hastalar,
radyologlarını da tanımalı, eğitim
ve tecrübesine önem vermeli, ult-
rasonun kimin tarafından, hangi
özelliklere sahip cihazlarla yapıl-
dığını bilmeli ve bu sayede doğru
tanı ile doğru tedaviye ve sonuçta
sağlıklarına kavuşmalıdır. 
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Ultrason, tıpta bazı bilim dalları ta-
rafından kullanılan, ama özellikle
radyolojinin kullandığı ses dalgaları
ile çalışan bir görüntüleme yönte-
midir. Ses dalgalarını kullandığı
için, bilinen herhangi bir zararı ve
yan etkisi bulunmamakta, dolayı-
sıyla sıklıkla tekrar edilebilmekte-
dir. Örneğin, hamilelik süresince be-
beğin sağlığı bu yöntemle kontrol
edilmektedir. 
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